
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: ATTUAZIONE PIANO DI ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE STRATEGICO 2022-2024 (POAS) DI 
ASST CREMONA – PROROGA INCARICHI DI 
DIREZIONE DEI DIPARTIMENTI AZIENDALI

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi 

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Bulgari

DECRETO N.  581 DEL  30/12/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il decreto n. 409 del 29.08.2022, che si dà per integralmente dedotto e con il quale, in 

attuazione del nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’ASST Cremona 
approvato con deliberazione della Giunta della Regione Lombardia (d.G.R.) n. XI/6804 
del 02.08.2022 (di seguito POAS), è stato disposto, tra l’altro, di confermare i 
dipartimenti aziendali, a tale data già esistenti, con rinomina per alcuni di essi;

- il decreto n. 410 del 29.08.2022 con il quale, in attuazione del nuovo POAS, erano stati, 
tra l’altro, confermati i direttori dei dipartimenti aziendali in carica al 02.08.2022 fino al 
31.12.2022;

- il decreto n. 522 del 24.11.2022 con il quale, in sostituzione dei precedenti titolari cessati 
dal servizio, sono stati individuati quali nuovi Direttori per il dipartimento Area della 
Donna e Materno Infantile il dr. Aldo Riccardi dal 1.11.2022 e per il dipartimento di 
Salute Mentale e delle Dipendenze il dr. Roberto Poli direttore della SC Servizio 
Dipendenze dal 01.12.2022;

CONSIDERATA l’esigenza di assicurare continuità funzionale ed efficienza organizzativa nel 
governo dei predetti dipartimenti aziendali si rende necessario prorogare il mandato ai direttori di 
dipartimento attualmente in carica;  

RITENUTO, pertanto, di prorogare l’incarico di direzione di dipartimento agli attuali direttori di 
dipartimento, nominati con i provvedimenti sopracitati e di seguito elencati, fino al 31.12.2023:

 DIPARTIMENTO AREA CHIRURGICA: dr.ssa Erika Maria Viola – direttore SC 
Ortopedia Ospedale di Cremona 

 DIPARTIMENTO AREA EMERGENZA URGENZA: dr. Enrico Storti - direttore SC 
Anestesia e Rianimazione Ospedale di Cremona; 

 DIPARTIMENTO AREA DELLA DONNA E MATERNO INFANTILE: dr. Aldo 
Riccardi – direttore SC Ginecologia e Ostetricia Ospedale di Cremona; 

 DIPARTIMENTO AREA MEDICA: dr. Fabio Malberti – direttore SC Nefrologia e 
Dialisi Ospedale di Cremona; 

  DIPARTIMENTO AREA DEI SERVIZI DIAGNOSTICI: dr. Massimo Crotti – direttore 
SC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 

 DIPARTIMENTO AREA NEUROSCIENZE: dr. Antonio Fioravanti – direttore SC 
Neurochirurgia Ospedale di Cremona; 

  DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DELLE DIPENDENZE: dr. Roberto Poli 
– direttore della SC Servizio Dipendenze; 

 DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE: dott.ssa Susanna Aschedamini – 
direttore SC Gestione Acquisti; 

 DIPARTIMENTO INNOVAZIONE, SOSTENIBILITÀ E AREE DI SVILUPPO 
STRATEGICO: Arch. Maurizio Bracchi – direttore SC Nuovo Ospedale;

DATO ATTO che alla nomina dei direttori dei dipartimenti aziendali attualmente vacanti 
(Dipartimento Area Oncologica, Dipartimento Funzionale di Prevenzione e Dipartimento 
Funzionale Aziendale di Cure Primarie), si provvederà con successive deliberazioni;  



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

ATTESO che della spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 135.000,00 oltre 
oneri e IRAP si terrà conto nel Bilancio di Previsione 2023;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. di prorogare l’incarico di direttore di dipartimento agli attuali titolari di cui meglio in premessa 
fino al 31.12.2023;

2. di dare atto che della spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in € 135.000,00 
oltre oneri e IRAP si terrà conto nel Bilancio di Previsione 2023;

3. di dare atto che, alla nomina dei direttori dei dipartimenti aziendali attualmente vacanti 
(Dipartimento Area Oncologica, Dipartimento Funzionale di Prevenzione e Dipartimento 
Funzionale Aziendale di Cure Primarie), si provvederà con successive deliberazioni;

4. di dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


